t

г. Волгоград

Соглашение ЛЬ КИ-ДС 190 l 601243
о предоставлении из бюджета Волгограда муниципЕrльному

бюджетн ому (автоном ному) учреждению В олгогр ада су б сидии
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78,1 Бюджетного кодекса Российской Фелераuии

пЛ n ноября 2О22r

Кировское территориаJIьное уrrравление департамента по образованию администрации
Волгограда, именуемое в дальнейшем кУчредитель), в лице начаJIьника территориаJIьЕого

управления департамента по образованию администрации Волгограда Родионовой Галины
Викторовны, действующего на основании Положения о территориальном упр€}влении
департамента по образованию администрации Волгограда, утвержденного решением
Волгоградской городской .Щумы от 16.02.2011 г. Jt 4211312, с одной стороны и муниципалъное
дошкольное образовательное учреждение <Щетский сад Ns 190 Кировского района Волгограда>
(далее - Учреждение) в лице заведующего Райковой Галины Юрьевны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, далее именуемые <<Стороны>, в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгограда от
1l февраля 202l Ns l33 (Об утверждении Порядка опредедения объема и условиЙ
предоставления из бюджета Волгограда муниципаJIьными автономным Учреждениям
Волгограда субсидий на иные цели), регулирующим порядок предоставления субсидии в.

соответствии с абзацем BTopbIM пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (далее - Субсилия), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.'l . Пре;1rIсlо\I IIастоящего Соглашения является IIредоставление из бюджета Волгограда
в ]0]] гсl1l, Сl бсtt:rlи:

1.1.1. в це.lях реаlI1зацt1}.1 \Iероприятий по организации питания воспитанникОв В

\1\ нIIцIlпаlьны\ образоваге,]ьньlх учреждениях Волгограда, реахизуюших ocHoBнbie

общеобразоватеJьные пр()грамN,lы дtlrrlкольного образования (за исключениеN{ льготньI}i

категорий) в рамках реаJIизации муниципапьной программы <<Развитие образования на

территории В олгограда) (даL,Iее - Программ а).

1.2. Средства Субсидии направляIотся на финансирование расходов, осуЩесТВляеМых

Учреждением, согласно прилоя(ению Ns 1 к настоящему Соглашению.

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии ,
,

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, указанной в пУнКТе 1.1

настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетньЙ

обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета Во_лгограда по коДам

бюджетной классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части, отноСЯЩеЙСЯ

к бюджету Волгограда (да;rее - коды БК), по ана,титическому коду СубсидИИ 601243 В

следующем размере:
2.2,1,. за счет средств бюджета Волгограда, источником финансового обеспечения которьD(

являются средства бюджета Волгоградской области:
ь2022 голу |27 032 (сто двадцать семь тысяч тридцать лва) рубля 62 копейки _ цо коду БК

76З.070l.0100171|6O,6|2'241'73100.111132.601243.1.
'2.З. Размер Субсидии опредеJIен в Qоответствии с приложением Ns 2 к насТояЩеМУ

Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии

3,1. Перечисление Субсидии осуществляется в порядке, установленном департа},IенТом

финансов администрации Волгограда.

]1

З.1.1. Субсидия, предусмотренная подпунктом 2.2.1, раздела II настоящего Соглашения,
перечисляется на лицевой счет, открытый Учреждению в.департаменте финансов, согласно
заявке Учреждения, оформленной в соответствии с приложением J\b 4 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (ла-пее - заявка) в
течение 5 рабочих дней со дня зачисления средств бюджета Волгоградской области на лицевой
счет Учредителя в отношении Субсидии, предусмотренной подпунктом 2,2.| разлела II
настоящего Соглашения,

IV. Взаимодействие Сторон

4. 1. Учредитель обязуется:
4.|.|. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель, указанную в пункте

1. 1 настоящего Соглашения;
4.1.2. осуществлять проверку докумеЕтов, направляемых Учреждением Учредителю Ё

целях принятия последним решения о trеречислении Субсидии, в том числе на предмет,
соответствия указанных в них кассовых расходов цели предоставления Субсидии, указанной в

пункте 1.1 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления докумеЕтов
от Учреждения;

4,|.З. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учрежления, ук€ванный в разделе VIII
настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;

4,|.4, 0существлять контролъ за соблюдением Учреждением цоли и условий
предоставления Субсидии, в том числе IIутем осуществления следующих мероприятий:

4.\,4.1,, проведение плановьгх и внеплановьD( проверок:
1) по месту нахождения УчредитеJuI на основании документов, представленных по его

запросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;
2) по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучениКi.

операций с использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;
4.1,.4.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам

проверки(ок), указанной(ьгх) в пункте 4.1.4.| настоящего Соглашения, факта(ов) наруrпений
uеrпr(ей) и условий rrредоставления Субсидии, определеIIньD( настоящим Соглашением
(полryчения от органа муниципального финансового KoHTpoJuI информации о нарушении'
Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, опр9деленньж настоящим
Соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлеЕием
Учреждения не позднее 5 рабочего(их) дня(ей) после принятия решения о приостановл9нии;

4.1,4.З. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет
ВолгоградаСубсиаииили ее части, в том числе в сдучае неустранеция нарушений, указанных в
пункте 4.|.4.2 настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать гIредложения, документы и иную информацию, направленнlъЬ
Учреждением, в том числе в соответствии с пунктаI\{и 4,4.Т - 4.4.2 настоящего Соглашения, Ё

течение 10 рабочих дней со дня их получения и уведомляТь Учреждение о rrринятом решении
(при необходимости);

4.1,6, направлять разъяснения Учреждению по вопросаI\4, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней со дня пол)чения обращения Учреждения
в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения;

4.2.|. запрашивать у Учреждения информаuию и документы, необходимые для,
осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установленных настоящим Согдашением в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

'4,2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на оснований
информаuии и предложений, направленньгх Учреждением в соответствии с пунктом 4.4,2
настоящего Соглашения, включаlI уменьшение размера Субсилии, а также увеличение р€вмера
Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетньтх обязатепьств, указанных в
пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии шредоставлеЕия Учреждением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование изменений;

1

4.2,3. принимать в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации

l

порядке решение о наJIичии или отсутствии потребности:
4.2.З.I. в направлении в2O2З году остатка Субсидии, не использованного в2022 году на

цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней после
получения от Учрежления следующих документов, обосновывающих потребностъ в
направлении остатка Субсилии за соответOтвующий год на ту же цель:

1) отчет Учреждения о кредиторской задолженноQти Еа 01 января 2023;
4.2,З,2. в исrrользовании средств, поступивших в 202З голу Учреждению от возврата

дебиторской задолженности прошльж лет, возникшей от использования Субсидии ь2022 году
на цель, указанную в пункте 1,1 настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней пооле
получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в.

использовании дilнных средств на ту же цель:
l) платежное поручение (иной документ) о возврате средств Учреждению,
4.3. Учреждение обязуется:
4.З.1. использовать Субоидию для достижения цели, указанной в пуIIкте 1.1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными
настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанных в приложении ]ф 1 к
настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.З.2, направлять по запросу УчредителrI документы и информацию, необходимые дjul
осуществления контроля за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в
соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не rrозднее 5-ти рабочих'дней со дня
полrtения указанного запроса;

4,З,З, направлять ежеквартаJIьно в течение 10 рабочих дней месяца, следующего за
'отчетным кварт€}лом, в котором была получена Субсидияi

4.З.З,1. отчет о расходах Субсидии нарастающим итогом по состоянию на Oi-e число
квартала, следующего за отчетным, по форме в соответствии.с цриложением Ns 3 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.З.4. устранять вьuIвленный(е) по итогам гIроверки, проведенной Учредителем, факт(ы)
Еарушенпя цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньж настоящим
Соглапrением (по.rгуrения от органа муниципаJIьного финансового контроля информации о
нарушении Учрежлением цели и условий предоставления Субсидии, установленньIх настояпIим
Соглашением), вкrшочtul возврат Субсилии или ее части Учредителю в бюджет Волгограда, в
течение 30-ти календарных дней со дня получения требования Учредителя об устранении
нарушения;

4.З.5. возвращать:
4,3.5.1. неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета Волгограла в случае

отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного d

2022 году остатка Субсидии на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, до <01 >>

июля 2023 года;
4.З.5.2, сумму Субсидии, указанн}.ю в требовании Учрелителя, направляемого в. слуrlз9

несoблюДенияУчpeждeниеМцелeйиyолoвийпpеДoсTаBлeЁияcyбсидиЙ.
4.З,6. включать в договоры о lrоставке товаров, выполнении работ, оказаЕии услуг,.

подлежащие оплате за счет Субсидии условие о возможности изменения по соглаш9ниIо сторон

размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в слуIае уменьшеIIия в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Учредителю ранее доведенных в

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.|. направлять Учредителю документы, указанные в п}цкте 4.2.З настоящего

Соглашения, не rrозднее 10-ти рабочих дней, следующих за отчетнurпл ф"пu"aовым годом; {'

4.4.2. направлять Учредителю предложения о впёсении изменений в настоящее
Соглhшение, в том числе в случае вьuIвJIения необходимости изменения размера Субсидии, с
прило}кением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование предлаIаемого
изменения;

4,4.З. направлять ь 202З году не использованный остаток Субсидии, полученный в
соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целью,

указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указаЕного
в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;

Ё

Ё
i

,

i

1:,

4.4.4. направлять в 202З году средства, поступившие Учрежлению от возвратa
дебиторскоЙ задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на
осуIцествление выплат в соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Согл€IIIJения,
на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.З настоящего Соглашения;

4.4.5, обращаться к Учредителю в целях поJгr{ения разъяснений в связи с исполненйем
iнастоящего Соглашения.

VI. Иные условия

6.1, .Щепартамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетнаrI ц€uIата
Волгограда и органы муниципального финаноового контроля имеют право на осуществлениё
проверок соблюдения условий, целей получения и порядка расходования Субсидии,
предоставленной по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7 ,1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решаются ими, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих
протоколов или иных документов. При не дости}кении согласия споры между Сторонами
решаются в сулебноr{ порядке.

7,], Настоящее Соглашение встуrтает в силу с даты его подписания лицами, имеющими
:lp.]Bo _]eI"1cTBoBaTb от lI}IeHIt ка,+;дой l.tз Сторон) но не ранее доведения в установленном порядке
,l;I),1;IToB бюJд.етньrr обязате-rьств, },казанных в пункте 2.2настояпIего Соглашения, и действует
_]i,l по,_II{ого I1спо-lненItя Сторона\{и cBoLIx обязательств по настоящему Соглашению.

7.3. Изrrенение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положенияN,Iи
IlvHKTa "1.2.2 настоящего Соглаrпения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в

виде дополнительного соглашения, являющегосrI неотъемлемой частью настоящего
соглашения.

7.3.1. Изменение нас,l,оящего Соглашения tsозможIlо в случае:
7 .3,\.l. изменение объемов субсидии Учреждению;
7.З,\.2. уменьшения/увеличения Учредителю ранее доведенных лимитов бюдiкетньrх

обязательств на предоставление Субсидии;
7.З. 1.3. изменеI{ия платежных реквизитов Сторон;
7 .З.|.4. изменение нормативно-правовых €ктов, на основании которых заключено

настоящее Соглашение;
7.4. Расторжение нас,l,оящего СоглапIения осущестI ляется:
7.4.|. в одностороннем порядке Учредителем в сIIучаях;
7 ,4.I.1. прекращения деятельности Учреrrtдения при реорганизации или ликвидации;
7 .4,|.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии.

установленных настояIциNI Соглашением;
] .4.2. ло соглашениtо Сторон в случаях:
1.4.2.|. недости)tениri согJIасия С,горон по новым условиям Соглашения в случае

умеFIьшения Главноп,rу распорядителк) ранее доведенных лимитов бюджетньж обязательств на
предоставление Субсидии,

Расторжение настоящего СопIапrения Учрехсдением в одностороннем порядке не'

допускается.
Соглашение о расторItении настоящего Соглашения оформляется в виде дополнительного

соглашения, являющегося неотъемлемой частыо настоящего Соглашения.
7.5. Щокументы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут

направляться Сторонами следуrошим(ми) способом(ами) :

1,1l;
I

l
I

r

7,5,|. заказным письмом с уведомлением о вр}.чении либо вручением представителем

одной Стороны подлинников документов, иной инфорruч", представителю другой Стороны.

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух
экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон

VIII. Платежные иты Сто он

rrli[)4
|Ll

/f IX. Подписи

а
наи

МОУ детский сад Ng 190Кировское ТУ ДОАВ

муниципrLльное дошкольное образовательЕое уФеждение
кЩетский сад Ns 190 Кировского района Волгограда>

огрн 102340429l900, октмо 1870100000l

Кировское территориальное уrrравление департамента по

образованшо администрации В олгограда
огрн 10234042908з2, октмо 1 870 1 000001

]Vlec,r,o Itахожде}lия: 40002 l, г. Во"rlгоград, ул. Ясеневая,

ll4
Mecl,o нахождения: 400059, Волгограл, },,1. l{N!

Курчатова, l

инн 344,7 014552 кпп 34470 1 00 1инн з447010621 кпп з44701001

ГIлатежные реквизиты:
Нашr,tенование Банка: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД
БАНКА РОССИIZ,l/ФК по Волгоградской области
г,Волгоград
Бик тоФк 01l806l01
Казначейский счет 0з23 464З 18'|0 l 0002900

Банковский счет 40 l 028 1 0445З7000002 1

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛГОГРАДА (МОУ детский сал Nэ 190)

Лицевой счет 2 l 763004030

Платежные реквизиты:
Наименование Банка: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД
БАНКА РОССИИlNФК по Волгоградской области
г.Волгоград
Бик тоФк 011806l0l
Казначейский счет 0з2з l 643 l 870 l0002900
Банковский счет 40 1 02 8 l 0445 З 7000002 l
ДЕtIАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛГОГРА,ЩА (Кировское ТУ ДОАВ)
Лицевой счет 0З 76З 007070

_ /_1

PariKoBa Г,Ю.
(Фио)

м.п\1,п.

}/J ,ij
tr, l;.т.ф

,l

|.. l

] .11)

садNs 190

Ф

Е

,

цос
ь(

lr.)
ю
с',1
on

о.дv =1- s
c^.l

а{
U*
\2

с.) ь

9
\о

Q
F.
Q
с)

Ed

l(J

c.,l

!a

Fr

н
о
д

}дi

з
F

ч
сa

iл

sа
о
F

L
ts

t-.

н
1-1

.Ol
Z,

Ёсо
-, \rz с'.1

Ос)ýю
йо\

о-, |,

LiE
-olz
L;
N
о]
a{

а.9
о

=

F.

.)

]

с)

q)

ц
Q

\Ф

Q

d
х9

Ф

с)

q)

Ф

iЁ

l'
l.

}

i
l

i,
!

!

7

7-/7

I

a.)

с)

5
о.

ь

c..lN
с\]

ýoiол
-L

:с)
il
\о

с..1

с'.1
cn

ь
c.]

Nч
c,l

ь(\
l

,*с}
д4б

=*а
5о

i-

a,lиr

Ф
cn
о\
с.,1

(lкб

хсзо
оФLý I-*^п
аUл
*dc]

c,j : Q_

= 'Е

сa

ь
г-
ю
.1_

-- ci'

N=+-==С\аЕ
-: ilл
лg!Y,.:ооa
лс:
"a*

с.,1

п-_
о\
с]
Ф
\о
о,

эiJ]
f=-), ; ,; _ -1
оЁ::Sу
ютIФс']cJ cd .J ф r,l
L6*ллl

Ес'2>Ё>
dцл|-Е -,зёi
a] /,,..= s
:л -] ,.. - Llо 9 Ё Ёо

;Фl: т

о
с_
.t
с\
I\
со

ь

е
d
о

1ёЛЬН
на

и и}l

о
7,

о
;(
ý
Ф

Ф
о
д S*

dqL/рt

о\

1
о

&о
t-
Ф{
с
а

о
з
Ф
ф

cD

(-,l сa
_ol Nzc\
О-
*л-
9ы
о;]
E:l Ч/
ý l--L

-bZ
2
Lj

(t.l
o,1

o,1

q
ю
о

=

_l

:ч oJ
olxily
оl q
Ёl Uql .п
оl *]
Ml (Jlцl тl*l пl
sl ,+
JLu
iJl -cdl -Iп] ol
о| ч
nI

i .l

лý
]

U ^ {)l

с|ч=.=..<
-3-j-')--) '- =,]

J_

-<1- :J - l

J:
аJU

лUдl *L Tlal illЁl 3ol *l
кll Ф

ajl J
I

Е{] aLi чl*l
*l
*l д
Ёl .:Б,ч
сс] Fdi cJ

=1 озl ylло
]6

лl \Ul9l лlil -|
лl ojl

-l 9l

ýi s]
с).1 :l
Ol Yz|
F.l ;l
лU
лl L{

cjl oi
Fl Ul
ul .ц

Ul
l)\*l clо
щl
лl
Ul 4
бl :l

Xl >|
:1

чaJqs
4)
-1)

lJ

:
F.

о

Lr

(-)

tE

х

с)

о
ч
з

о.
!

ь

\с'rл
lб
ji
-:i

хý:4Y
Ьч=о
F!^^!о=-.rU(rYOL

:dо

:()U
Fо

ю

d
{оZоý
о.ою:Е >,q)о
E1
Ф
Ф

о
а-
tr

Lc

j

э
с_

о

F.
(,)

о
tr

-f

ю
о.

ц

о.
с,)

о
L
о
Fот
!,о
Е;б

(G

дзо
E{
Фо.о
оз
Fо
\J

с
-{
z/. 5();
с_6
Е1 \о

с_
n)ts

o.1

цо

F.
Ф

н

Ф

оL
а
l--

б

d(n

ý

,t)

\о
о
r--Lс2

а
tt

о
ч

lдl

{:,оаТе /iл
о 8айо 46

Fи

а
(0

ý
h

!-б
Ф F

]J
fu jг

al
о

9

,l
*п

,s-

_olz
ч
о

о
t-,
Фн

оlзz

Ed
Ф

со

t|rý

{лд,
i.J

сa cn

ar'_s-

ý*
о_ l,
tr l-].

I

Е='

,эZ
с.l
c..1

c.l

о.юцо
a

Е

<l
dl
F+

Ll
5l lд]ц
:1
J

a.

:
=

=э
э

=
r]эr
d

юl

а
El
-lFl
:Е

9lzIdl
F]
о+
бl
ol

о
:Е|,
Фl
б|
с]
Ёl
>1
Olо
=д|ц|
!!]

;
oL
F-l

FI
Фl
olz
(JL

Pl

,
.л

с)
F
чоо

,
лl
(\

d

>1
U

F

ц

I

F

э

|э

э

,

t-

ц
,о

Fq)

F

=з

оцi

tr

о

о

о
(Jсо
Ё

F:

l

l]

ý

i
I

:]

ф

:с

Ф

Фff

(.)
а*

7,,

I

I

.f с,,i.с ..]
z ,-l

: -)

q-
=-с-!

I

.:l1
c.l
!l
a)
-l

9t

с
=

*(
о

L!

о\
.оlz
d
()

ь(о
t-.
0Jц

z

ьц
Ф
ф
ф

со

-|ъ]
f,U

LL.I
t-I

al
щl
-lfL
vI
(dl

лl
L]

ýJ 9l:] оlх] col
поlol с]
LI -lal ч./

col лl*л]
,= 2l
JrL

= )::
>:

э7,

-
]Tl

Lэl lt]
?l Kl
-Ol=л-l Tlt] i
Ёl чl

Et оlcl Fl
Ol (v

9] яl

9l ,6т
фl UL

Е1 чlEl Ylя*l
d)_
9l лL

:j :Zl

ýl л
л] Цl
бТ c.l]Fl лl

ol *l
Фl Чl
Fl Фl
qrl tr|

,<l э
'эl =lфl -iol *]
s| 2l*'

а,

tsц

Dчоц

r-z

\v-

\.\
=

=

:
Fа

a)

ц
U

bd

F,

,i

,'
lj

#

,!

аi

t

t
*

t,

!

f
l

ияfl та е U

е ьJlg?о
с

ъу
Ф

а}

Ф

trо

\ооо,но
Ф

юо

cn

\э

j
Fо
:Е
Ф
с)озо
tr

с]

ч

i

l

1